
２墨地文第３８８号 
令和２年７月１４日 

 
町会長・自治会長 様 
 
                           墨田区文化連盟 

                        理事長  末永 重一 
（公印省略） 

 
                           墨田区長  山本  亨 

（公印省略）                  

 

第６７回墨田区文化祭の開催中止について 
 
 時下ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。また、毎年、墨田区文化祭の開 
催にあたり、多大なるご支援ご協力を賜り誠にありがとうございます。 
 墨田区文化連盟及び墨田区は、今年度開催を予定しておりました「第６７回墨田区 
文化祭」の中止を決定いたしました。 
 これまで、開催に向けて準備を進めておりましたが、新型コロナウィルスの影響に 
より、準備段階における人員の確保が難しく、大会に向けて稽古や練習時間が十分に 
確保できない状況となっております。また、最近の新型コロナウィルスの感染拡大状 
況を踏まえると、開催が室内ということもあるため、感染拡大防止及び出演者や観客 
の皆様の健康と安全を第一に考え、中止の判断に至りました。 
 開催を楽しみにされていた皆様には、大変ご迷惑をお掛けいたしますがご理解くだ 
さいますよう、よろしくお願いいたします。 
 
 
 

【担当】 
墨田区文化連盟事務局 
電話 ５６７０－５０６２ 

 
                    墨田区地域力支援部文化芸術振興課 

                電話 ５６０８－０２１２ 


